

正味財産増減計算書

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	20,406,585	20,037,833	368,752
基本財産有価証券受取利息	734,483	552,801	181,682
基本財産受取配当金	19,672,102	19,485,032	187,070
特定資産運用益	1,292,055	1,251,913	40,142
特定資産有価証券受取利息	1,284,360	1,243,650	40,710
特定資産定期預金受取利息	7,028	7,011	17
特定資産普通預金受取利息	667	1,252	-585
受取寄付金	0	22,000	-22,000
受取寄付金	0	22,000	-22,000
雑収益	48,517	23,799	24,718
普通預金受取利息	6,517	4,799	1,718
雑収益	42,000	19,000	23,000
経常収益計	21,747,157	21,335,545	411,612
(2) 経常費用			
事業費	20,893,021	20,450,005	443,016
奨学金	17,400,000	17,490,000	-90,000
旅費交通費	589,693	519,360	70,333
通信運搬費	184,429	175,465	8,964
消耗品費	35,411	27,827	7,584
印刷製本費	243,000	117,720	125,280
会場費	1,476,161	1,125,352	350,809
会議費	40,965	8,968	31,997
賃借料	200,000	200,000	0
支払手数料	168,156	166,599	1,557
委託費	500,000	500,000	0
雑費	55,206	118,714	-63,508
管理費	854,136	885,540	-31,404
旅費交通費	106,000	96,040	9,960
通信運搬費	14,806	13,677	1,129
消耗品費	3,802	19,336	-15,534
会議費	192,952	180,678	12,274
賃借料	40,000	40,000	0
支払手数料	347,976	371,009	-23,033
委託費	100,000	100,000	0
雑費	48,600	64,800	-16,200
経常費用計	21,747,157	21,335,545	411,612
評価損益等調整前当期経常増減額	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	0	0	0
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	0	0
一般正味財産期首残高	16,431,936	16,431,936	0
一般正味財産期末残高	16,431,936	16,431,936	0
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益	39,971,818	23,549,722	16,422,096
基本財産有価証券受取利息	734,483	552,801	181,682
基本財産受取配当金	39,237,335	22,996,921	16,240,414

科 目	当年度	前年度	増 減
特定資産運用益	1,292,055	1,251,913	40,142
特定資産有価証券受取利息	1,284,360	1,243,650	40,710
特定資産定期預金受取利息	7,028	7,011	17
特定資産普通預金受取利息	667	1,252	-585
基本財産評価益	986,990,732	1,108,254,148	-121,263,416
特定資産評価益	100,000	184,885	-84,885
基本財産評価損	15,000	151,760	-136,760
特定資産評価損	617,980	152,600	465,380
一般正味財産への振替額	-21,698,640	-21,311,746	-386,894
当期指定正味財産増減額	1,006,022,985	1,111,624,562	-105,601,577
指定正味財産期首残高	3,100,489,015	1,988,864,453	1,111,624,562
指定正味財産期末残高	4,106,512,000	3,100,489,015	1,006,022,985
Ⅲ 正味財産期末残高	4,122,943,936	3,116,920,951	1,006,022,985

正味財産増減計算書内訳表

平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

(単位：円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産運用益	19,990,258	416,327	0	20,406,585
基本財産有価証券受取利息	514,138	220,345	0	734,483
基本財産受取配当金	19,476,120	195,982	0	19,672,102
特定資産運用益	856,853	435,202	0	1,292,055
特定資産有価証券受取利息	850,150	434,210	0	1,284,360
特定資産定期預金受取利息	6,703	325	0	7,028
特定資産普通預金受取利息	0	667	0	667
雑収益	45,910	2,607	0	48,517
普通預金受取利息	3,910	2,607	0	6,517
雑収益	42,000	0	0	42,000
経常収益計	20,893,021	854,136	0	21,747,157
(2) 経常費用				
事業費	20,893,021	0	0	20,893,021
奨学金	17,400,000	0	0	17,400,000
旅費交通費	589,693	0	0	589,693
通信運搬費	184,429	0	0	184,429
消耗品費	35,411	0	0	35,411
印刷製本費	243,000	0	0	243,000
会場費	1,476,161	0	0	1,476,161
会議費	40,965	0	0	40,965
賃借料	200,000	0	0	200,000
支払手数料	168,156	0	0	168,156
委託費	500,000	0	0	500,000
雑費	55,206	0	0	55,206
管理費	0	854,136	0	854,136
旅費交通費	0	106,000	0	106,000
通信運搬費	0	14,806	0	14,806
消耗品費	0	3,802	0	3,802
会議費	0	192,952	0	192,952
賃借料	0	40,000	0	40,000
支払手数料	0	347,976	0	347,976
委託費	0	100,000	0	100,000
雑費	0	48,600	0	48,600
経常費用計	20,893,021	854,136	0	21,747,157
評価損益等調整前当期経常増減額	0	0	0	0
評価損益等計	0	0	0	0
当期経常増減額	0	0	0	0
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
経常外収益計	0	0	0	0
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	0	0	0
一般正味財産期首残高	14,949,570	1,482,366	0	16,431,936
一般正味財産期末残高	14,949,570	1,482,366	0	16,431,936
II 指定正味財産増減の部				
基本財産運用益	27,980,272	11,991,546	0	39,971,818
基本財産有価証券受取利息	514,138	220,345	0	734,483
基本財産受取配当金	27,466,134	11,771,201	0	39,237,335

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引消去	合 計
特定資産運用益	856,853	435,202	0	1,292,055
特定資産有価証券受取利息	850,150	434,210	0	1,284,360
特定資産定期預金受取利息	6,703	325	0	7,028
特定資産普通預金受取利息	0	667	0	667
基本財産評価益	690,893,512	296,097,220	0	986,990,732
特定資産評価益	0	100,000	0	100,000
基本財産評価損	10,500	4,500	0	15,000
特定資産評価損	424,820	193,160	0	617,980
一般正味財産への振替額	-20,847,111	-851,529	0	-21,698,640
当期指定正味財産増減額	698,448,206	307,574,779	0	1,006,022,985
指定正味財産期首残高	2,162,348,864	938,140,151	0	3,100,489,015
指定正味財産期末残高	2,860,797,070	1,245,714,930	0	4,106,512,000
Ⅲ 正味財産期末残高	2,875,746,640	1,247,197,296	0	4,122,943,936